
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

 

Số: 1673/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cao Bằng, ngày 07 tháng 9 năm 2007 
 
 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về kế hoạch thời gian năm học 2007 - 2008 của giáo dục mầm non, 

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên áp dụng tại tỉnh Cao Bằng 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Quyết định số 38/2007/QĐ-BGDĐT ngày 31 tháng 7 năm 2007 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch thời gian năm học 2007 - 

2008 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Cao Bằng, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kế hoạch thời gian năm học 2007 - 2008 của giáo dục mầm non, 

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên áp dụng tại tỉnh Cao Bằng như 

sau: 

1. Ngày tựu trường: ngày 28 tháng 8 năm 2007. 

2. Ngày khai giảng: ngày 05 tháng 9 năm 2007. 

3. Học kỳ I: bắt đầu từ ngày 05 tháng 9 năm 2007, kết thúc vào ngày 13 

tháng 01 năm 2008. 

4. Học kỳ II: bắt đầu từ ngày 16 tháng 01 năm 2008, kết thúc (hoàn thành 

chương trình giảng dạy và học tập) vào ngày 25 tháng 5 năm 2008. Riêng đối 

với lớp 12 cấp Trung học Phổ thông và lớp 12 Bổ túc Trung học Phổ thông, 

chương trình phải được hoàn thành muộn nhất vào ngày 17 tháng 5 năm 2008. 

5. Kết thúc năm học vào ngày 31 tháng 5 năm 2008.  

6. Thi học sinh giỏi quốc gia Trung học Phổ thông: ngày 29 tháng 01 năm  

2008. 

7. Thi tốt nghiệp Trung học Phổ thông và Bổ túc Trung học Phổ thông vào 

các ngày 28, 29 và 30 tháng 5 năm 2008. 

8. Xét công nhận tốt nghiệp Trung học Cơ sở: hoàn thành trước ngày 15 

tháng 6 năm 2008. 



 2 

9. Ngày hoàn thành tuyển sinh vào các lớp đầu cấp học phổ thông và mầm 

non cho năm học 2008 - 2009: trước ngày 31 tháng 7 năm 2008; giáo dục 

thường xuyên trước ngày 10 tháng 8 năm 2008. 

10. Nghỉ Tết âm lịch: 07 ngày, từ ngày 04 tháng 02 năm 2008 đến hết ngày 

10 tháng 02 năm 2008. 

11. Tổng thời gian nghỉ hè đối với giáo viên mầm non, phổ thông, giáo dục 

thường xuyên là 02 tháng. 

12. Các ngày hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp theo chủ điểm: mỗi 

tháng 01 ngày, do Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo quyết định ngày cụ thể 

trong tháng. 

13. Trong trường hợp đặc biệt, cần thời gian nghỉ học hoặc kéo dài năm 

học thì Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

ra Quyết định.  

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và 

Đào tạo, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị  xã chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
                                                                           

CHỦ TỊCH 

 

 

Lô Ích Giang 

                

                                                          
                      

  

 
 


